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Foderhygiejneforordningen 

Ved brug af fodertilsætningsstoffer i ren form eller i forblandinger i foderet skal du have en HACCP-registrering. 
Dine oplysninger skal bekræftes en gang om året.

Når du vil bruge forblandinger eller fodertilsætning skal du have den udvidede registrering, også kaldet HACCP-registrering.

HACCP-registrering sker på Landbrugsindberetning.dk under punktet ”Foder og fødevarer”. Oplysningerne på Landbrugsindberetning.dk skal 
bekræftes en gang om året for, at Fødevarestyrelsen kan sikre sig, at dine registreringer er opdaterede. Hvis bekræftelsen sker ”pr. automatik”, fx 
af en planteavlskonsulent, kan forældede eller fejlagtige oplysninger stå der i årevis. Derfor bør du tjekke, at det er de rigtige oplysninger, der er 
angivet. 

Når du har bekræftet eller ændret i din registrering på Landbrugsindberenting.dk, bør du udskrive en side med dine registreringer, så du har 
dokumentation i tilfælde af kontrol. Fejlagtig registrering kan koste en bøde på ca. 2000 kr. Manglende registrering ved brug af tilsætningsstoffer og
forblandinger er desuden omfattet af reglerne om krydsoverensstemmelse. 

Hvis du ophører med at bruge forblanding eller tilsætningsstoffer, så skal du afmelde dig igen, da du ellers betaler et årligt gebyr uden, at det er 
nødvendigt Afmelding foretager du også på Landbrugsindberetning.dk, som er åben for ændringer året rundt.

Reglerne om HACCP
Brug af fodermidler og foderblandinger, herunder mineralske foderblandinger, kræver ikke HACCP. Men hvis du bruger forblandinger eller
fodertilsætningsstoffer skal du både være registreret og have et skriftligt kvalitetsstyringssystem. Vær derfor opmærksom på, hvad du køber, 
specielt når det er vitaminer eller andre ”problemløsere”. Hvis de er mærket som foderblanding eller tilskudsfoderblanding kræver de ikke HACCP. 
Hvis de ikke er det, bør du undersøge, om der kræves HACCP. 

Husk også at brugen af forblandinger og fodertilsætningsstoffer kræver, at der udarbejdes en risikovurdering og arbejdsplan for hvert produkt af 
denne type, du anvender.
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